

تایید دستگیری‌های جدید

محسن ازه‌ای: بازداشت‌های اخیر اقدامی سیاسی نیست

سخنگوی قوه قضاییه در نشست خبری دیروز خود با خبرنگاران، آخرین اخبار از پرونده موسوم به جریان انحرافی، پرونده جنایات کاشمر و خمینی‌شهر و پرونده‌های نگین غرب، قتل دختر دانشجو در تهران و فوت هدی صابر را اعلام کرد.

واکنش به سخنان اخیر رئیس‌جمهور مبنی بر سیاسی بودن دستگیری‌های اخیر، ارائه آماری از اقدامات قوه قضاییه در زمینه مبارزه با مفاسد اقتصادی و دفاع از کلیت اقدامات انجام شده توسط نیروی انتظامی در بحث اجرای طرح حجاب و

عفاف و همچنین جمع‌آوری ماهواره‌ها از دیگر مطالب مطرح شده توسط غلامحسین محسنی ازه‌ای در نشست دیروز بود.

به گزارش خبرنگار جام‌جم، وی در خصوص اظهارات رهبر معظم انقلاب مبنی بر این که نباید به دستگاه قضایی برای افشاگری فشار وارد کرد، یادآور شد: من در همین جایگاه بارها گفته‌ام که باید خودمان را جای مردم بگذاریم و تا مطلبی مشخص نشده آن را ذکر نکنیم ضمن این که ممکن است اتهامی ثابت شده باشد اما انتشار آن به صلاح نباشد. مثلاً موردی اشاعه فحشاست، آیا

ما در همه موارد مجاز هستیم آن را منتشر کنیم؟ وی افزود: قوه قضاییه در برخورد با چنین مسائلی، در برخی اوقات به توصیه بسنده می‌کند اما اگر افشاگری و اتهام‌زنی جنبه عمومی داشته باشد دادستان وارد می‌شود و برخورد می‌کند.

وی در پاسخ به سوالی در رابطه با برخورد نیروی انتظامی در مساله بدحجابی و ماهواره‌ها هم گفت: حتی اگر این قوانین نواقصی هم داشته باشد باید به سمت اصلاح آنها رفت ولی تا زمانی که این اصلاح انجام نشده نباید خلاف قوانین فعلی عمل کرد. محسنی ازه‌ای با تاکید بر این که باید ملتزم به

قانون باشیم، افزود: البته اگر ضابطان هم در جایی مرتکب تخلف شوند باید به تخلف آنها رسیدگی شود.

■ **قانون، خط قرمز قائل نشده است**
سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوال خبرنگاری در مورد اظهارات اخیر رئیس‌جمهور که با اشاره به دستگیری‌های اخیر اعلام کرده بود کابینه خط قرمز است، گفت: قانون، هیچگونه خط قرمزی قائل نشده است و با نگاهی به عملکردها نیز مشاهده می‌کنید

تایید دستگیری‌های جدید

محسنی اژه‌ای: برای اعمال قانون هیچ گونه خط قرمزی وجود ندارد و همه باید به آن ملتزم باشند



ادامه از صفحه اول

در دوره‌های مختلف، از مسوولان عالی تا سطح پایین در صورت متهم بودن، تحت تعقیب قرار گرفته‌اند و مردم هم مطلع شده‌اند.

وی در خصوص اظهارات رئیس‌جمهور که این دستگیری‌ها را سیاسی خوانده بود نیز گفت: این دستگیری‌ها سیاسی نیست و عملکرد قوه قضاییه مؤید این مطلب است، ادامه پیدا کردن یا نکردن دستگیری‌ها نیز بستگی به این دارد که آیا اتهام جدیدی به کسی وارد شود یا خیر.

محسنی اژه‌ای تأکید کرد: همه و بخصوص مسوولان عالی کشور باید ملتزم به قانون باشند.

سخنگوی قوه قضاییه همچنین از دستگیری افراد جدیدی در ارتباط با پرونده جریسان انحرافی در یکی دو هفته اخیر خبر داد و گفت: در اتهامات برخی از این افراد، اتهامات امنیتی هم مطرح است و پرونده آنها در حال رسیدگی است.

وی در پاسخ به سوال خبرنگاری که پرسید «براساس برخی اخبار، رئیس موزه ملی ایران و معاون صنایع دستی سازمان میراث فرهنگی نیز در ارتباط با این پرونده دستگیر شده‌اند آیا این موضوع درست است؟»، گفت: افرادی از سازمان میراث فرهنگی دستگیر شده‌اند و از موزه هم کسی دستگیر شده است.

سخنگوی قوه قضاییه افزود: در مورد بیشتر افرادی که در این ارتباط دستگیر شده‌اند ذکر نمی‌کنم بیشتر از ۲ ماه از بازداشت آنها گذشته باشد.

■ پرونده جنایت کاشمر پیچیدگی دارد

وی در پاسخ به سوالاتی در خصوص رسیدگی‌های دستگاه قضایی به پرونده‌های دو حادثه خمینی شهر و کاشمر اظهار کرد: در خصوص پرونده خمینی شهر تعدادی از متهمان در همان ابتدا بازداشت شدند. برخی نیز پس از گذشت چند روز دستگیر شدند و بعضی از متهمان هنوز فراری هستند.

محسنی اژه‌ای ادامه داد: کیفرخواست برخی متهمان در تاریخ پنجم تیر صادر شد و پرونده آنها به دادگاه رفت، در تاریخ

ششم تیر ماه نیز کیفرخواست چند نفر دیگر تکمیل و به دادگاه ارسال شد و پرونده در خصوص افراد متواری مفتوح است. وی در خصوص حادثه کاشمر گفت: در این زمینه دو اتفاق افتاد و موضوع را پیچیده کرد، نخست این که بخش زیادی از مسائلی که در ابتدا منتشر شد، درست نبود.

محسنی اژه‌ای توضیح داد: یک فردی که زمانی عضو بسیج و ضابط بوده، در زمان وقوع حادثه، سلب صلاحیت شده بود و حق دخالت نداشت، اما با وجود این دخالت می‌کند و مطالب دروغی را به بعضی از رسانه‌ها و به بعضی از مسوولان داده بود که موضوع را پیچیده کرد.

وی با بیان این که این فرد تحت تعقیب قرار گرفته است، افزود: نکته دوم این که به خاطر انتشار اخبار دروغ، فضای ملتپایی ایجاد شد که باعث پیچیده‌تر شدن این پرونده شد.

سخنگوی قوه قضاییه گفت: کسانی که اخبار دروغ را منتشر کردند حتما تحت تعقیب قرار می‌گیرند و از سوی دیگر با متهمان اصلی این پرونده هم که این کار قبیح را انجام داده‌اند برخورد می‌شود.

وی افزود: قوه قضاییه در کوتاه‌ترین زمان ممکن به این پرونده رسیدگی می‌کند. ■ **نباید جامعه را بی جهت ملتبه نشان دهیم** محسنی اژه‌ای در ادامه با تأکید بر این که نباید جامعه خودمان را بی جهت ملتبه نشان دهیم، تیر یکی از روزنامه‌ها را مورد اشاره قرار داد و خاطر نشان کرد: یکی از روزنامه‌ها تیرتی با عنوان «تجاوز ۵ پسر به معلمی در جنوب تهران» را منتشر کرده است و خبر به گونه‌ای روایت شده که گویی همین روزها اتفاق افتاده است.

تجدید

وی با بیان این که به دادستان گتم که این موضوع را پیگیری کند، ادامه داد: این حادثه ۵ سال پیش اتفاق افتاده بود و با متخلفان نیز برخورد شد، ولی این روزنامه این خبر را اکنون منتشر کرده است.

سخنگوی دستگاه قضا با اشاره به اخبار کذب دیگری که در روزهای اخیر در برخی رسانه‌ها منتشر شده است، گفت: این گونه اقدامات از نظر قانونی، حرفه‌ای و امنیت جامعه صحیح نیست و در حقیقت در جهت ایجاد ناامنی برای مردم است. وی با تأکید بر این که نباید بی جهت جامعه را ملتبه نشان داد، گفت: متأسفانه برخی از اخباری که منتشر می‌شود، دروغ است، برخی نیز بزنگامی می‌شود و برخی مربوط به سال‌های گذشته است.

■ اطلاع دادرسی به نفع شاکیان

سخنگوی دستگاه قضایی درباره رسیدگی‌های قوه قضاییه به پرونده نگین غرب گفت: در این گونه پرونده‌ها تلاش دستگاه قضایی این است که ضمن محکوم کردن فرد یا افراد متخلف و مجرم، شاکیان به حق خود برسند.

وی افزود: قوه قضاییه در این پرونده زحمات بسیاری کشید و اگر چه رسیدگی به این پرونده طولانی شده است، ولی این اطلاع دادرسی به نفع شاکیان است.

سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالاتی در رابطه با پرونده قتل دختر دانشجو در پل مدیریت هم گفت: این پرونده موجب تأثر و تأمل شود و اینطور که نقل کرده‌اند خود فردی که مرتکب قتل شده پشیمان است، وی افزود: در هر صورت این پرونده خارج از نوبت رسیدگی می‌شود.

■ پزشک هنوز جواب ن داده است

سخنگوی دستگاه قضایی در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر این که آیا دستگاه قضایی به پاسخ سه سوالی که در پرونده فوت هدی صابر مطرح کرده بود، رسیده است؟ اظهار کرد: تا تعداد سه سوال، جواب دو سوال را گرفتیم و خلاقی در آن نبود. در مورد سوال دیگر نیز پزشک باید پاسخ دهد که هنوز جوابی به ما نرسیده است.